186 Lex V. *Conclusio ex præmissis affir- mativis debet esse affirmativa; ex alterutra negativa, aut particulari, negativa, aut par- ticularis: ex probabili probabilis.* Brevius sic alii secundum et tertium membrum hujus regu- læ enuntiant: *conclusio sequitur debiliorem par- tem.* Ratio primi membri legis in illo principio

nititur: *dictum de omni* aut etiam *quæ sunt ea- dem uni tertio* (159, 160): quemadmodum alterius partis veritas ex axioma: *dictum de nullo*; aut ex illo: *quæ distinguuntur in tertio, distinguuntur inter se*, manifestè deducuntur. Quandoquidem si utraque est affirmativa, iden- titatem asserere; si altera præmissarum nega- tiva, alterutrius extremi cum medio identita- tem negare debet: ergo ex affirmativis affirma- tiva: ex alterutra negativa conclusio negativa provenire debet.

187 Lex VI. *Ex negativis, aut particu- laribus præmissis nulla conclusio deduci valet.* Secunda pars ante (183) ostensa est. En primæ demonstrationem. Ex negativis, neque conclu- sio affirmativa deduci potest ex superiori nu- mero; neque negativa deductio est recta. Ex eo enim quod duæ notiones tertiæ non conveniant inferre non licet eas inter se disconveni- re (161); secùs hæc deductio teneret, atque omnes hujus similes: *Homo non est lapis: lapis non est sensitivus; ergo homo non est sensiti- vus.* Præterea syllogismus ut rectè concludat, propositionibus majore, et minore debet constare: omnes autem propositiones negativæ ma- jores sunt, quum habeant suppositionem per- fectè distributivam (114); nulla igitur ex illis deductio erui potest.

188 Schol. Nonnumquam propositiones ali- quot negationis speciem præ se ferentes, ad affir- mativas reduci possunt: ecce syllogismus, qui nullus peccat contra leges præscriptas: *Nemo scribens invita minerva bonos versus facit; Che-*